

**Data publikacji: 06-02-2020**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 6 lutego 2020 r.

**Druk nr 54 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja, na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2020 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 6 lutego 2020 r. nad ustawą

**o ochronie roślin przed agrofagami**

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(-) Przemysław Błaszczyk

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o ochronie roślin przed agrofagami**

I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek  
KRRW  
poparty przez  
komisję

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

***Uwaga:***

***Poprawki nr 1, 2 i 10 należy głosować łącznie.***

- 1) w art. 9: Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji
- a) skreśla się ust. 3,
  - b) w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 5”,
  - c) dotychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 5a,
  - d) w ust. 5 wyrazy „określonym w ust. 3” zastępuje się wyrazami „jeżeli ocena, o której mowa w art. 29 ust. 1 rozporządzenia 2016/2031, wykaże, że stwierdzony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej agrofag niekwwarantanny spełnia kryteria agrofaga kwwarantannowego dla Unii” oraz skreśla się wyrazy „o których mowa w ust. 3,”;
- 2) w art. 14: Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji
- a) skreśla się ust. 1,
  - b) dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3a,
  - c) w ust. 3 wyrazy „o których mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „których obowiązek przyjęcia przez państwo członkowskie Unii Europejskiej wynika z przepisów, o których mowa w art. 1 pkt 1, mające na celu zwalczanie lub zapobieżenie rozprzestrzenieniu się

- agrofagów”,
- d) skreśla się ust. 5,
- e) w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 5” zastępuje się wyrazami „ust. 7”,
- f) dotychczasowy ust. 6 oznacza się jako ust. 7a,
- g) w ust. 7 wyrazy „o których mowa w ust. 5” zastępuje się wyrazami „których uprawnienie do przyjęcia przez państwo członkowskie Unii Europejskiej wynika z przepisów, o których mowa w art. 1 pkt 1, mające na celu zwalczenie lub zapobieżenie rozprzestrzenieniu się agrofagów”;
- 3) w art. 16 w pkt 2 na końcu dodaje się wyrazy „rozporządzenia 2016/2031”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

***Uwaga:***

***Poprawki nr 4 i 5 należy głosować łącznie.***

- 4) w art. 18 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
- „8. Minister właściwy do spraw rolnictwa określi, w drodze rozporządzenia, sposób wykonywania przez wojewódzkiego inspektora czynności, o których mowa w ust. 1–4 oraz art. 17 ust. 1, 4 i 10–12, mając na uwadze międzynarodowe standardy w zakresie środków fitosanitarnych oraz zapewnienie bezpieczeństwa fitosanitarnego.”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji
- 5) w art. 20 ust. 14 otrzymuje brzmienie:
- „14. Minister właściwy do spraw rolnictwa określi, w drodze rozporządzenia, sposób wykonywania przez wojewódzkiego inspektora czynności, o których mowa w ust. 1, 2, 4 i 5, ust. 8 pkt 2 i ust. 11 pkt 1 oraz art. 19 ust. 1, mając na uwadze międzynarodowe standardy w zakresie środków fitosanitarnych oraz zapewnienie bezpieczeństwa fitosanitarnego.”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

- 6) w art. 22 w ust. 1 wyrazy „art. 122 § 2” zastępuje się wyrazami „art. 122a § 2”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

***Uwaga:***

***Poprawki nr 7, 8 i 9 należy głosować łącznie.***

- 7) w art. 32 w ust. 7 na końcu przecinek zastępuje się kropką;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

- 8) w art. 35 w ust. 7 na końcu przecinek zastępuje się kropką;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

- 9) w art. 36 w ust. 7 na końcu przecinek zastępuje się kropką;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

- 10) w art. 37:
- a) skreśla się ust. 2,
- b) w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 2” zastępuje się wyrazami „ust. 4”,
- c) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4a,
- d) w ust. 4 skreśla się wyrazy „o których mowa w ust. 2.”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

***Uwaga:***

***Poprawki nr 11 i 14 należy głosować łącznie.***

- 11) w art. 58 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „, art. 20 ust. 2 pkt 2 lub ust. 8 pkt 2 lub art. 35 ust. 2” zastępuje się wyrazami „lub art. 20 ust. 2 pkt 2 lub ust. 8 pkt 2”;
- Poprawka sen.  
A. Mężydły  
poparta przez  
mniejszość komisji

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 12) | w art. 58 w ust. 6 skreśla się wyrazy „stanowi dochód budżetu państwa i”;  | Poprawka sen. A. Mężydły poparta przez mniejszość komisji |
| 13) | w art. 58 w ust. 6 wyraz „ostateczna” zastępuje się wyrazem „prawomocna”;  | Poprawka sen. A. Mężydły poparta przez mniejszość komisji |
| 14) | w art. 59 w ust. 1 dodaje się pkt 22a w brzmieniu:<br>„22a) będąc do tego obowiązany, nie wykonuje decyzji wydanej na podstawie art. 35 ust 2,”; | Poprawka sen. A. Mężydły poparta przez mniejszość komisji |
| 15) | w art. 85 na końcu dodaje się wyrazy „, z wyjątkiem rozdziału 10 i rozdziału 11, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia”.    | Poprawka sen. A. Mężydły poparta przez mniejszość komisji |